
UCHWAŁA NR XVIII/145/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 22 marca 2012 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2012, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i 2a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) w związku z § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz.430), działając w porozumieniu z dyrektorami prowadzonych przez Gminę 
Rzepin szkół i przedszkoli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dofinansowanie na doskonalenie zawodowe nauczycieli może być przyznane na określone poniżej 
specjalności kształcenia: 

1) organizacja i zarządzanie oświatą, 

2) języki obce nowożytne, 

3) pedagogika przedszkolna, wczesnoszkolna i opiekuńczo-wychowawcza, 

4) logopedia, 

5) oligofrenopedagogika, 

6) bibliotekoznawstwo, bibliotekarstwo, 

7) nauki społeczno-przyrodnicze, 

8) nauki ścisłe, 

9) diagnoza, terapia pedagogiczna, psychologiczna i socjoterapia, 

10) informatyka, edukacja informacyjna i edukacja multimedialna, 

11) inne specjalności związane z potrzebami szkół i przedszkoli, wymienione w wieloletnich planach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli jednostek oświatowych. 

§ 2. Określa się poniżej formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które może być przyznawane 
dofinansowanie: 

1) kształcenie na studiach wyższych licencjackich, 

2) kształcenie na studiach wyższych magisterskich, 

3) kształcenie na studiach podyplomowych, 

4) inne formy dokształcania i doskonalenia, określone w wieloletnich planach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli jednostek oświatowych. 

§ 3. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli szkół i przedszkoli nie może przekroczyć 80% poniesionych kosztów. 

§ 4. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2012 r., o których mowa 
w § 2. niniejszej uchwały: 

 
l.p. Nazwa jednostki Kwota dofinansowania 
1. Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzepinie 14.477 zł 
2. Zespół Szkół w Kowalowie 13.238 zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2CBB58DE-FF05-4B2C-B982-2996CCFE9E65. Podpisany Strona 1



3. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie 22.160 zł 
4. Przedszkole Samorządowe nr 2 w Rzepinie 3.754 zł 
5. Przedszkole Samorządowe nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie 4.791 zł 
6. Ogółem 58.240 zł 

§ 5. Decyzję w sprawach dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach podejmuje 
dyrektor jednostki, a wobec dyrektorów szkół i przedszkoli - Burmistrz Rzepina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

Id: 2CBB58DE-FF05-4B2C-B982-2996CCFE9E65. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami zawartymi w art. 70a ust. 1 Ustawy – Karta Nauczyciela w budżetach organów 
prowadzących szkoły i przedszkola wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Minister 
Edukacji Narodowej i Sportu określił w drodze rozporządzenia szczegółowe kryteria i tryb przyznawania tych 
środków, uwzględniając kompetencje poszczególnych organów, w tym organów prowadzących i dyrektorów 
placówek oświatowych. Zgodnie z treścią rozporządzenia do kompetencji organu stanowiącego należy określenie 
na każdy rok budżetowy planu dofinansowania doskonalenia nauczycieli, a także, w porozumieniu z dyrektorami 
szkół i placówek, ustalenie corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, oraz określenie specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 

Sporządził: 

Stefan Krawczyk 

Dyrektor ZE-AS 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2CBB58DE-FF05-4B2C-B982-2996CCFE9E65. Podpisany


	
	



